
Abstrakt 

   Předkládaná práce se zabývá specifickými rysy komunikace na Facebooku. Zkoumá 

písemné vyjadřování uživatelů ve všech lingvistických rovinách a snaží se zachytit zejména 

takové vyjadřování, které je skutečným specifikem komunikace na této sociální síti. 

Teoretická část je vždy obohacena o příkladový materiál, který je přímo vybírán z Facebooku 

a dokládá tak zjištění a teorie o tomto typu písemné komunikace. Dále se snaží vysvětlit, proč 

se uživatelé daným způsobem vyjadřují.  

   Z příkladového materiálu a teoretických závěrů lze tvrdit, že se ve Facebookové komunikaci 

setkáváme s nahodilým užíváním čárek, častěji však uživatelé používají vykřičníky a 

otazníky. Pro Facebookovou komunikaci je typické užití interpunkčních znamének, nicméně 

zmnožení se objevuje také u konsonantů a vokálů. V oblasti lexikální se hojně vyskytují  

expresivní výrazy, sociolekt mládeže a anglické výrazy, které ozvláštňují promluvy na 

Facebooku. Nespisovné užívání koncovek dále jen umocňuje teorii, že se tato písemná 

komunikace v mnoha rysech podobá běžným mluveným projevům.  

 

 


